REPUBLIKA E KOSOVIES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit
Drenas, mé 07.04.2017

Nga: Kryetari | Komunés sé Drenasit z. Ramiz Llad rovei /)

Pér: Ministring ¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal

LENDA: Dérgimi i akteve (8 miratuara nga Kuvendi i Koy
mbledhjen e mbajtur mé datén: 29.03.2017

L. Vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake

2. Rregullore p&r kushtet, kriteret dhe procedurat ¢ ndarjes s& Subvencioneve

3. Vendim  pér mbeshtetie ms mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim
“Handikos” ~dega né Drenas

4. Vendim pér financimin e projektit KH "Drenjca® (M)

5. Vendim pér financimin ¢ projektit FC "Feniks;"

6. Vendim p&r financimin e projektit KV “Giryka™ (1)

7. Vendim pér financimin ¢ projektit SHKA "Shot¢ Galica”

8. Vendim pér financimin e projektit KV "Drenasi” (F)

9. Vendim pér financimin ¢ projektit KF° "Gryka"

10. Vendim pér financimin e projektit Klubi i Boksit "Drenasi”

I'l. Vendim pér financimin e projektit KH "Drenica" (F}

12. Vendim pér financimin e projektit KF "Feronikeli"

13. Vendim pér financimin e projektit KV "Drenasi”(M)

I4. Vendim pér financimin e projektit K VRI.

P5. Rishqyrtimi i vendimit pér emertim 1@ rrugéve

16. Vendim pér dhénien né shfiylézim & pronés komunale pér ndértimin e shkollés
né Komoran

ME datén 07.04.2017
Prenas



Republika € Kosovés
Komuna € Drenasit(Gllogoc)

Kuvendi i Komunés

OANr. 2= AASH dt. o1 042017

Nga :Kryesuest i Kuvendit t& Komunés- z. Naim Bazaj

Pér; Kryetarin e Komun€s z.Ramiz Ladrovei

o

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s¢ & mbledhjen e
mbajtur mé dt : 29.03.2017

[a—

Vendim pér bartjen e (& hyrave vetanake

2. Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat © ndarjes sé Subvencioneve
Vendim pér mbeshtetje mé mjete financiare Qendrén pér Rehabilitim “Handikos”
dega né Drenas

Vendim pér financimin e projektit KH,,Drenica” (M)

Vendim pér financimin e projektit FC,,Fenikst”

Vendim pér financimin e projektit KV ,,Gryka” (F)

Vendim pér financimin ¢ projektit SHKA ,,Shoté Galica”

Vendim pér financimin e projektit KV, Drenasi © ()

_ Vendim pér financimin e projektit KF,, Gryka”

10. Vendim pér financimin e projektit Kiubi i Boksit ,,Drenasi”

11. Vendim pér financimin ¢ projektit KH ,,Drenica’ (F)

12. Vendim pér financimin ¢ projektit KF”Feronikeli”

13. Vendim pér financimin e projektit KV,,Drenasi’’ (M)

14. Vendim pér financimin ¢ projektit KVRL

15. Rishqyrtimi i vendimit pér emertim t& rrugéve

16, Vendim pér dhénjen n& shfryetzim & pronés komunale pér ndértimin € shkollés né
Komoran

o

© oo 2 O B

Mé daté 07.04.2017

Drenas



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

77 Nie_ 980 18579 das”. 09, 2017

NE bazé t€ nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) t& Ligjit nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisje Lokale
dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) & Statutit t&€ Komunés s& Drenasit , Kuvendi i Komunés né mbledhjene
mbajtur me datén 29.03.2017 miratoi két&:

_ VENDIM
PER BARTJEN E Tii HYRAVE VETANAKE

Neni 1
Me két€ Vendim, miratohet bartja ¢ t& hyrave vetanake nga viti 2016 né vitin 2017. Mjetet pér
bartje jané t&¢ hyrat vetanake t& pashpenzuara gjaté vitit t& kaluar.

Neni 2
T& hyrat vetanake t& pashpenzuara e q& duhet t& bartén jané n& shumé prej: 514,668,75 €

Neni 3
Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2 i kétij vendimi do t¢ shpenzohen né kéto kategori kryesore
ekonomike t& shpenzimeve dhe né kéto programe — nénprograme t& komunés :

1. Paga dhe Méditje;
- Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégénje Sociale (730), né nén- programin (73100) kodi funksional
0721 Kujdesit Primar Shendetésor, me nén kategorit si vijon:

- 11500 — Tatimi i ndalur n¢ burim né& t& ardhurat personale, shuma prej: ... 455.13 €
- 11600 - Kontributi pensional nga pungtori, Shuma prej: ....oo.vvvvioiiiviiinic e 427.07€
- 11700 — Kontributi pensional nga pungdhengsi, shuma prej: .....ocvvvieiniiiiii e 427.07€
~ 11115 —Pagesa p&r sindikata, shuma prejr ..o, 65.44 €
- 1E110 — Paga neto parims 1ist8s S8 Pagaver oo i e 7,593.29 €

Gjithseji€¢ Paga dhe Meditje : ....coooiiiiimiiniiniiin e e 8,968.00 €

II Mallra dhe Shérbime;

- Zyra e Kryetarit (160) nén — program (16001),kodi funksional 0111 n& nén kategorit:
- 13420 — Shérbimet ¢ pérfagésimit dhe avokaturés), né shumeé prej: .......ooovvenniinnns 1,337.38 €;

- Drejiorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale (730) —n&nprogramin (73100) me nén kategoring
0721 Kujdesit Primar Shéndetésor , n& nén kategorité si vijon:
1. 13950 — Regjistrimi i automjeteve né shumé prej: ..o i, 1,050.00 €
2. 13951 — Sigurimi i automjeteve né shum& prej: ..o, 2,135.65¢€

Drejtorati pér Arsim (9203, nénprogrami (92210) kodi funksional 0911 n& nén kategorité si vijon:
1. 13610 — Furnizim pér zyré { material didaktik) n& shumé prej: ......ooocoovieinniinnnn, 2,600.00 €
2. 13620 — Furnizim ushgim dhe pije, né shumé prej: .....oooooiiiiiiin s 2,843,777 €
3. 13770 — Derivate pér gienerator, n& shumeé prej: ..., 120,00 €



4. 14050 — Mirémbajta ¢ mobileve dhe paisjeve n& shumé preji......o..oovviviinininnn. 1,200,00 €

5. 13951 — Sigurimi i automjeteve nd shumé Prej: .....oovvviiiiiiiii e e 636.00 €
6. 13950 — Regjistrimi i auntomjeteve nd shumeé preji......oooiiiiiiiriiiir e 22500 €
Giithsejté Mallrat dhe Shérbimet shuma prefi . oieieieirereerrieiirererierserrsesesen 12,147.80 €

IT1, Shpenzime Komunale:
- Drejtorati pér Administraté dhe Personel (163} , nén —programi (16301), me kod funksional 0133

1V, Subvencione dhe Transfere (Nga fondi burimor 21 dhe 22) :

-Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé (180), nén-programi (18001), me kod funksional
0451 né nén kategoring 21200: — Subvencionet pér Etnitetet Jopublike, né shumé
31 PP 1,371.95 €

-Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim Ekonomik (470), nén- program ( 47001), kod funksional
0421 né nén kategoring 23110 — Pagesa pér sektor t& blegtorisé, né shumeé prej: vovvviveeiirvrann, 1,371.95€

-Drejtorati p&r Shéndetési dhe Miréqenje Sociale (730), nén-programi (73010) me kodin
funksional 0760, n& nén kategoring 21200- Subvencionet per Entitete Jopublike, ne shumé
15101 O U OPOURTOO 1,460.43 €

Giithseitd Subvencione (111 T I i S eI e it vs s tenreeeririersisronsoonstosesenssesssersosresanssnsessonssnss 4,204,33 €

1V, Shpenzimet Kapitale;

- Drejtorati pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinor (660),nén-programi (66310),kodi funksional 0620

bartjen e mjeteve do t’a shpenzojé né kéto projekte kapitale,n& shumé prej:............... 489,347.21 €

- Kodi i projektit (89091 né& nén kategoring (31230 — Ndértimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi i
rrugés né fshatin Dobroshec (L. Hajdari, Shehu dhe Ademi ), né shumé prej: ................ 38,106.00 €,

- Kodi i projektit (89027}, n& nén kategoring (31230 Ndértimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi Abri
¢ Epérme (L. Hajdari, Hysenaj,Muliqi dhe Asllani ), né shumé prej: ........ocooeviiiiinn i 56,838.00 €,

- Kodi i projektit (89026), n& n&n kategoring (31230- Ndé&rtimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi i
rrugds Paklek i Ri, né ShUIme prej: oo et 22,744,96 €,

- Kodi i projektit (43005), né nén kategoring (31230 - Nd&timi i rrugéve lokate) — Asfaltimi i
rrugés né fshatin Terstenik, né shum& prej: ... 38, 159.00 €,

- Kodi i projektit (43007), né nén kategoring  (31230- Ndértimi i rruggve lokale) — Asfaltimi
rrugés Tersteniku 11, L. Arilati, Mulaj, Munishi, n& shumé prej: ......ooooiiiiiinnin 17,505.,00 €,

- Kodi i projektit (89029), né nén kategoring (31230 - Nd&rtimi i rruggve lokale) - Asfaltimi i
rrugés né qytezen e Komoranit, n€ shumeé prej: ..o 60,000.00 €,

- Kodi i projektit (89093), né nén kategoring (31230 - Ndértimi i rugéve lokale) — Asfaltimi i
Frugés né Verboc, né shums preji . o i e e e et 4,000.00 €

- Kodi i projektit (43013), n& nén kategoring (31230 - Ndértimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi i
rrugés Llapushnik L. Sopi, nE shum@ prej: ..o e 50,000.00 €

- Kodi i projektit (89085), n& nénkategoring (31230 - Ndértimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi i
rrugés né fshatin Likoshan, né shumé prej: oo e e 50,000.00 €

- Kodi i projektit (89039), n& nén kategoring (31250 — Kanalizim ) — Ndertimi i kanalizimit ng
fshatin Baicg, n& ShUmE Preji .. e 30,000.00 €

- Kodi i projektit (43018), n&€ nén kategoring (31230 - Ndértimi i rrugéve lokale) — Ndértimi i
urgs né Drenas I, rruga Direnas — Baice, né shumé preji....oooovviinni v 60.000,60€

- Kodi i projektit (43008), né nén kategoring  (31250- Kanalizim ) — Ndeértimi i kanalizimit ng
fshatin Gllanasell, n& shumé prejt oo e 6,500.00 €,

- Kodi i projektit (43020), né nén kategoring (31250 — Kanalizim) — Ndértimi i kanalizimit nd
fshatin Abri, n€ ShUME PIef; .....ovvieiiiiir e e 20,000.00 €,

- Kodi i projektit (89096), n¢ nén kategoring ( 31110 — Ndériesat e banimit) — Ndértimi i shtépive
skamnore, NE SHUME PIEJ: . ittt it e e e e e te e e e es 10,000.00 €,



- Kodi i projektit (89036) n& nén kategoring , (31230 - Nd&rtimi i rrugéve lokale) — Asfaltimi i
rrugds né fshatin Gjergiics, ne shumé Prel: oo e 25, 14100 €,

- Drejtorati pér Arsim (920) — nénprogrami Arsim — Administrai¢ kodi (92005)n& program 0980 — bartien
e mjeteve do t’i shpenzoj né& kété projekt kapital.

- Kodi i projektit (89143 né nén kategoring (31129 — Fushat Sportive) - Rregullimi i fushé&s
sportive né SHFMU “Zenel Hajdini” - Terstenik I, n& shumé prej: ....oooviiiviiniivicnnniienen 3583.25¢C

Giithseitd Shpenzirmet K anTtale iuiieeerrsrserseruesrorrrrirersssnsssessiorsnississesssinsserssnssrss 489.347,21 €

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtorati p&r Buxhet dhe Financa dhe
autorizuesit e programeve — nénprogrameve t& buxhetit t¢ komunés .

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit & ligjshmerisé nga

MAPL-ja 15 dite pas regiistrimit n& zyren e protokolit t& ministrisé pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si
dhe publikimi n¢ Ueb fagen zyrtare t& Komunés.

i Kuvendit t& Komunés
%jg".’f.é.g : )"2
im Bazaj -




REPUBLIKA E KOSOVES £
Komuna e Drenasit{Gllogocit) ‘
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Kuvendi i Komunés

45 Nr.32C — 4433 & & ¢7.%%. 2637

Duke u bazuar ne nenin 12 dhe 40 té ligjit nr.03/L -040, nenit 17, paragrafil dhe 2 i Ligjit Nr. 03/1-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésité dhe né zbatim & nenit 34.6, t& Statutit t& Komunds sé Gliogocit

(Drenas) Kuvendi i Komunés se Drenasit ne mbledhjen e mbajtur me dt,29.03.2017 mirato] kété:

RREGULLORE
PER KUSHTEY, KRITERET DHE PROCEDURAT E } IDARJES SE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Qéllimi dhe Fush&veprimi

1. Me kété rregullore pércaktohen kushtet, kriteret dhe procedurat & cilat i mundésoing Komunés 8 ndajé mjete

financiare pa kthim nga kategoria e subvencioneve pér fushat e cekura né k&t rregullore pér personat fizik dhe
juridik.

2. Dispozitat e késaj rregullore zbatohen nga organet dhe trupat komunale gjaté ndarjes sé subvencioneve pér
pérfituesit



Neni 2
Perkufizimet

+. Shprehjet e pérdorura né kéte rreguliore kané kéie kuptim:

uiiore subvencionet pérfshijné transferet e njéanshme, t€ pakthyeshme t&
mjeteve buxhetore & institucionit, né Hogariné rrjedhése & pérfituesve, 1 ardhurat e & ciléve nuk mbuliojné
shpenzimet e caktuara pérkatése pér arritjen e njé qéllimi te ligjshém pér interes publik

1.2 Pagesa e pakthyeshime - &shit€ e njsanshme atéheré kur nuk ka malira dhe shérbime g€ rrjedhin si kompensim ose

kundérvleré pér pagesén.

1.3 Perfituesi - nénkupton personat fizik dhe juridik g€ pérfitojné mjete financiare nga kategoria e subvencioneve t&
planifikuar n& Buxhetin e Komunés dhe né pajtim me Ligjin pér ndarjet buxhetore.

1.4 Banor rezident - nénkupton personi qé jeton dhe vepron né Komuné dhe posedon dokumentacion valid t&
Republikés sé Kosovés.

Neni 3
Limitet buxhetore

Komuna ndan subvencione duke u bazuar né Ligjin e buxhetit pér vitin fiskal pér t¢ cilén ndahen subvencionet dhe
vetém né masén e pércaktuar né kéts g,



a

2

Neni 4
Rregullat e pérgjithshme t& aplikimit pér subvencione

1. Komuna mund t& bigje ndarje t& subvencioneve pér persona fizik dhe juridik mbi bazén e kérkesés s& tyre dhe né

pajim me dispozitat e késaj rregullore.

2. Personi fizik dhe juridik mund @ jet€ pérfitues i subvencioneve t& ndara nga Komuna nése i ka t& pérfunduara

obligimet ndaj Komunss.

3. Kushtézimi me pérfundimin e obligimeve ndaj institucioneve Gera t& personit fizik dhe juridik mund i@

-

pércakiohet sipas fushave specifike nga veté Komuna.

Neni 5
Procedurat e pérgjithshme pér ndarjen e subvencione

Procedura e ndarjes sé subvencioneve nga Komuna mund t& zhvillohet mbi bazén e thirrjes publike apo né raste t&

vecanta né bazé t& kérkesés sé arsyetuar atdheré kur lejohet me dispozitat e késaj rregulloreje.

Gjaté ndarjes s subvencioneve permes thirrjes publike ¢ Komunés pércaktohet qarté fu
dokumentet e nevojshme pér aplikim che informata fera me réndési.

sha e subvencionimit, kriteret,

Shqyrtimi i1 kérkesave dhe ndarja e subvencioneve mbi bazén e thirrjes publike zhvillohet sipas procedurave i@

parapara né nenin 9 & késaj Rregulloreje.

Shqyrtimi dhe vlerésimi i kérkesave pér ndarje t& subvencioneve jashts thirrjes publike t
nga parashtrimi i kérkesés.

€ Komunés béhet 20 dité pune
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Neni 6
Pérjashtimet nga ndarja e subvencioneve

Pérfitues t& subvencioneve & ndara nga Komuna nuk mund t& jené personat fizik jo rezident t€ Komunés.

Personi fizik apo juridik vetém njé heré né vit mund & jeté pérfitues i subvencioneve ta ndara nga Komuna.

Pérjashtim nga paragrafi 2 i kénj Neni b&jné subvencionet e ndara Pér persona fizik né fushén e shéndetssisé dhe pér

nevoja mmm:towm {(mirégenie sociale).

Nése me fajin e pérfituesit nuk pérmbushen obligimet e pércaktuara né vendimin apo me Hbmﬁmdmmém.b pér ndarjen e
™ sl

subvencioneve, pér 3 (tre) vitet e ardhshme pérfituesi hur &rfiim nga secila kategori e subvencioneve,

Neni 7
Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve

Kryetari i Komunés eméron w omisione t& pérkohshme pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve né pérbére t& pérf fag@suesve nga fushat specifike.

Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ke memm%m Pér ndarje t& subvencioneve veprojné né pajim me parimet e
pérgjithshme ¢& ligishmérisé dhe konform autorizimeve, g€ jepen nga Kryetari i Komunés.

Kryetari dhe anétarét ¢ Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve duhet t&

- b L35 Y e
jene hérb )v\)m. civil £ Kom Uuiés

Pérbérja e Komisionit dubet & jets prej 5 {pest) anétaréve, njéri nga anétardt e komisionit duhet 16 jeté zyrtar 1
financave dhe njé anétaré duhet & Jeté nga shogéria civile g& ka mcm&m%mwag té ngjashém m ?mﬁ@: go do t& ndahet
subvencioni.
Pérbérja e Komisionit duhet t& bazohet mbi parimin e barazisé gjinore.

4



Anétarét e Komisionit pér vierésimin e kérkesave pér ndayje & subvencioneve mbajné pérgjegjésing pér zbatimin e
drejté t& kritereve pér ndarje t& subvencioneve.

Neni 8
Vleré&simi i kérkesave dhe vendimmarria

Komisioni béné shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave pér ndarje & subvencioneve brenda afatit prej 15 dité pune pas
pérfundimit t¢ afatit t shpalljes publike

Komisionet pér shqyrtimin dhe vierSsimin e kérkesave per ndarje & subvencioneve veprojné né pajim me

legjislacionin pér financat publike dhe dispozitat e késaj rregulloreje si dhe legjislacionin né fugi.

Rekomandimet e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje & subvencioneve merren me
shumice € votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve té Komisionit.

Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e saj 1 cili duhet t& nénshkruhet nga anétarét e Komisionit.

Komusioni i rekomandon Kryetarit & Komunés listén e pérfituesve & subvencicneve né pérputhie me kriteret e
pércaktuara né shpalljen publike pér ndarjen e subvencioneve dhe né pajtim me dispozitat e <€saj rregulloreje si dhe i
fexomandon marrjen e vendimit pér ndarje t& subvencioneve. .

Kérkesat q& nuk i plotésojné kriteret pér subvencione do @ refuzohen nga Kryetari me rekomandim t& Komisionit.

Komura i njofton sa mé& shpejt qé &shté e mundur t& gjithé aplikuesit né baza individuale pér pérfshirjen.ose jo né
listén e pérfituesve t& subvencioneve dhe i njofton pér t& drejtén dhe procedurén e parashtrimit t& ankesés



8. Kryetari mund t& kérkojé q& Komisioni pér vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve t& b&jé rivierésimin e
kérkesave apo € anulojé gjithé procesin e vlerésimit dhe & caktojé komision & ri pér vlerésimin e kérkesave pér
ndarje t& subvencioneve

9. Kryetari merr vendim pér ndarfen e subvencioneve, né pérputhje me rekomandimin e Komisionit, né afat prej 5 (pese)

dit pune pas pérfundimit & afatit 6 baraqities s€ ankesave 1€ pércaktuar sipas Nenit 10 t& k&saj Rregulioreje.

Neni 9
Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerssimin e ankesave Pér ndarje t& subvencioneve

1. Kryetari i Komunés eméron komisione me mandat tre viecar pér shqyrtimin e ankesave pér ndarje t€ subvencioneve
n& pérbérje t& pérfagésuesve nga fushat specifike.

B

Kryetari dhe anétarét t& Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarje t& subvencioneve duhet t&
jené shérbyes civil
3. Komisioni do t& jeté né pérbérje prej 3 (tre) anétaréve.

4. Komusioni mban procesverbal nga mbledhjet e saj i cili duhet t& nénshkruhet nga anétarét e Komisionit.

5. Njé anétar i Komisionit pér shqvrtimin e ankesave pér ndarjen ¢ subvencioneve duhet 12 jeté zyrtar ligjor i njésise
pérkatése.

Anétaré t& Komisionit pér vier8simin e ankesave pér ndarje t¢ subvencioneve nuk mund t& jené zyrtarét t& cilét kané

T as 7

gené pjesé e Komisionit pdr shoyrtimin dhe viers tmin @ kérkesave pér ndarje t8 subvencioneve,
1 ) L V

()

~3

Pé&rvérja e Komisionit duhet t& bazohet mbi parimin e barazisé gjinore.



Neni 10
Parashtrimi dhe zgjidhja e ankesave

1. Ankesa parashirohet né afat pref 5 (pesé) dité pune pas njofimit t& vendimit t& Kryetarit & Komunés pér mos

ndarjen e subvencioneve.

2. Kemisioni duhet t& bé&j& shqyrtimin e ankesave dhe (& marreé vendim né afat prej 15 dite pune pas
afatit kohor pér paraqitje t¢ ankesave,
t€ késaj rregulloreje.

4. Vendimet e Komisionit Pér shqyrtimin ¢ ankesave Pér ndarje i€ subvencioneve merren me shumic

numri 1 pérgjithshém i anétaréve t& Komisionit.

Neni 11
Ekzekutushméria e vendimit

1. Vendimi i Kryetarit pér ndarjen e subvencioneve béhet i ekzekutueshém nése:

1.1 nuk &shté paragitur ankess sipas paragrafit 1 t¢ nenit 12,

1.2. me vendimin e komisionit t& ankesave refuzohet ankesa.

pérfundimit t&

3. Komisioni pér ankesa gjaté vendimmarries vepron n€ bazé € ligjit pér procedurén administrative dhe dispozitave

€ t& votave nga



Neni 12
Shpallja Publike pér ndarjen e subvencicneve

1. Procesi i ndarjes s& subvencioneve fillon pérmes shpallieve publike t& cilat publikohen né ueb fagen e komunés,
mediat lokale, mediat sociale vendet e frekuentuara si dhe né cdo mjet dhe vend fetér t& pérshtatshém.

2. N& shpallje pércaktohen sakié kriteret dhe procedurat pér t aplikuar ndarjen e subvencioneve té cilat pércaktohen
sipas késaj rregullore
3. Shpallja publike géndron e publikuar sé paku 15 dité pune nga data e shpailjes.

Neni 13
Marréveshja pér subvencionim

1. Pér realizimin e subvencionit duhet t& lidhet njé marréveshje me t& cilén pércaktohen & drejtat dhe detyrat mes t&

komunés dhe pérfituesit 8 subvencionit.

ho

Marréveshja duhet t& pércakiojé subjektet nénshkruese t¢ marréveshjes, qéllimin, shumén e mjeteve financiare, afatet
kohore, detyrat dhe pérgjegjésité e paléve, mbikéqyrien, formén e subvencionimit, raportimin, hyrjen né fuqi si dhe
jesé fera relevante pé& marréveshjen.

Neni 14

Subvencionet pér arsim

1. Komuna mund t& ndajé subvencione pér arsim duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar, pér:
1.1. bursa pér student;
1.2. bursa pér nxénés né shkollé t& mesme;



H

N

1.3. bursa pér nxénés né shkolla fillore;
1.4. kuadrot deficitar;
L3, nxénésit me nevoja té veganta;

1.6. gara apo kuize (aktivitete jasht& mésimore);

1.7. botimin e librave/revistave;

o 1

1.8. nxénésit gé kans treguar rezultate né nivel kombéiar dhe ndérkombétar;

1.9. mésimdhénasit Q¢ kané treguar rezultate ns nivel Romab

mos u kufizuar na -
1.1. Notén mesatare;

Neni 15

1.2. Numri i studentéve/nxéngsve na familje;
1.3. Kategorité e dala nga lufta (vetém pér studenté);
1 «

M . T

4. Baniminég zona furaie;
gara;

1.6. Gjendja ekonomike.

Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen
2.1. Dokumenti i 1dentifikimit;
2.2. Certifikata e notave;

gjaté aplikimit pér ndarje t&

bursave pérfshijng, duke mos u kufizuar:



2.3. Certifikata e vitit kalendarik t& studimeve;

2.4. Certifikaté e vendbanimit;

2.5. Déshmia mbi gjendjen ekonomike:

2.6. Déshmi se prindérit jané kategori té dala nga lufta;
2.7. Déshmi pér rezultatet ng gara;

Aplikuesi ruk mund 12 jets periitues 1 bursés nése brenda vitit {8 nj&je fiskal ka qend pérfitues i nj€ burse & ndaré nga pushteti

gendror ose ndonj& donatord tjetér pér fushén e nigité

W

s

Komuna duhet & bgjs shpalijen publike pér dhénien e bursave e cila publikohet né ueb fagen e Komunés, n& vendet e
frekuentuara, mediat sociale dhe né media lokale.

-« 1
Neni 15

Subvencionet pér zhvillim ekonomik
L. Komuna mund & ndajs subvencione pér zhviliim ekonomik duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar, pér:
1.1 Zejet tradicionale;
1.2 Aksesore;
1.3 Agrobizneset;
1.4 Teknologji Informative;
1.5 Ndérmarrjet publike;

1.6 Biznese inovative;

10



1.7 Ndérmarrije sociale;

1.8 Aktivitetet e shogatave te cilat ndihmojné dhe promovoing zhvillimin ekonomik dhe turizmii;
1.9 Inkubatorét e biznesit;

1.10  “Start-up” bizneset;

111 Aktivitetet pér ngritjer e kapaciteteve njerézore pér zhvilim te biznesit;

112 Aktivitetet pér hulumtime t& tregut t€ grupeve 1€ studentéve.

Pérfitues t& subvencioneve pér zhvillim ekonomik mund t& jené vetém bizneset qé veprojné né Komuné.

2
3. Pérfitues t& subvencioneve pér zhvillim ekonomik nuk mund t& jené bizneset ¢ kané obligime financiare &
papaguara komunaie dhe ATK-sé.

Pérparésité gjaté ndarjes sé subvencioneve pér zhvillim ekonomik

1. Gjaté ndarjes s& subvencioneve pér zhvillim ekonomik, né kushte t& barabarta komuna u Jep pérparési rasteve
specifike né vijim:
1.1. Bizneseve prodhuese, pérpunuese dhe shérbyese qé gjenerojné pundsim;
1.2. Grave, té rinjve, zonave rurale, personave me nevoja te vecanta dhe komunitetet;
1.3. Bizneset g& kané siguruar bashkéfinancim nga palé té treta prej 50% ( vlera minimale =10.000€) t& vierés;
1.4. Bizneset & cilat posedojng déshmi apo certifikime profesionale.

11



)

1.5, OJQ-té t& cilét aplikojné me projekte biznesi t€ cilat mundésoiné gjenerim & vendeve t& punés.

1.6. Bizneseve g€ nuk kan# fituar me paré subvencione nga komuna dhe glaté vitt & nj&jte fiskal nuk kané gend parfitue
subvencioni pér zhvillim ekonomik 18 ndars nga pushteti gendror ose nga ndonjé donator yetér.

[
(s
(¢

Bizneset e pércaktuara né paragrafin 1.5 dhe 1.4 t& kétij neni mund & aplikojné psr ndarje t& subvencioneve edhe
jashté periudhés s¢ shpalljes publike me kérkesé t& ars yetuar.

Neni 18
Dokumentet e nevojshme pér t¢ aplikuar pér e subvencione- pér zhvillim ekonomik

Dokumentet & cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pér zhvillim ekonomik pérfshijng,

Aules mmne 12 kaifizas

LRS- a5 e 1

L1 Plani i Emﬂm&n

1.2. Dokumenti identifikues;

1.3. Certifikate e vendbanimit (pér persona fizik);

1.4. Certifikata e biznesit;

1.5. Déshmi pér pagesén e taksave komunale;

1.6. Déshmi pér pagesén e tatimit né prong;

1.7. Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s&;

1.8. Déshmi pér bashkéfinancim {nése ka bashkéfinan cim);

1.9. Konfirmimin nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit;

12
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Neni 19
Subvencionet pér bujqési

Komuna mund t€ ndajé subvencione pér bujqési duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar, nér:
- projekte & fermeréve, shoqatave, kooperativave bujgésore, né fushat bujqésore me prioritet pér Komunén;
1.2. organizimin e panaireve, seminareve, vizitave studimore;
1.3. mbéshtetjen e projekteve me bashkéfinancim;
1.4. projekteve né sektorin e pylitarisé.

Gjaté ndarjes s& subvendoneve né bujgési, né kushie t& barabarta komuna u iep pérparési:

\

2.1. Zonave me Huzodﬁmﬁ t& Embmmwcmam nga Komuna;

2.2. Pjesémarrjes s¢ fermerit né bashkéfinancim prej 50% ( viera minimale 5.000€) t& vlerés, me pérjashtim kur né ftesén
publike &shté pércakiuar ndryshe;

2.3. Grave, t€ rinjve, personave me nevoja t& vecanta dhe minoritetet;

2.4. Aplikant€ve g€ nuk kang fituar mé paré subvencione nga komuna dhe gjaté vitit t& nj&jté fiskal nuk kané gend pérfitues i njé
subvencioni per bujgési i€ ndarg nga pushieti gendror ose nga ndonjé donator fjetsr.

Neni 20
Dokumentet ¢ nevojshme pér t& aplikuar pér subvencione né bujgési

Dokumentet t€ cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pér bujgési nga personat juridik
pérfshijng, duke mos u kufizuar:



N

1.1. Numri identifikues i fermerit (NIF);

1.2. Certifikata e biznesit;

1.3. Projekti dhe plani financiar;

1.4. Fletéposedim pér patundshmér;

1.5. Déshmi pér pagesén e taksave komunale;

1.6. Deéshmi pér pagesén e tatimit né prong;

1.7. Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s&;

1.8. Konfirmimin nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit:
1.9. Dokumenti identifikues i personit t¢ autorizuar pér térhegjen e mjeteve dhe autorizimit.

T Lz = R S P AN, 3 Zx o
a pushteti gendror nd ki Ayshs oréenaa viat fiskal

1.10. Déshmi se nuk éshté pérfitues i nj€ subvencioni t& ndar

a4
)-‘

3
o

Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gfat€ aplikimit pér ndarje t& subvencioneve Pér bujqési nga personat fizik
pérfshijng, duke mos u kufizuar:
2.1. Numui identifikues i fermerit (NIF);

3. Fletéposedim pér patundshméri te mirret pér bazé Certifikata Noterjale dhe Certifikata ¢ vdekjes

2.5. Déshmi pér pagesén e tatimit né prong;

2.6. Konfirmimin nga banka pér xhirollogariné e aplikuesit;

14
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Nenij 21
Subvencionet Pér shéndetési dhe miréqgenie sociale

Komuna ndans subvencione pér banorét rezident pay érballimin e shpenzimeve & snérimit si as Kritereve t&
P perp P P
pércaktuara nga drejtoria pérgjegiése pér shandetési.

Subvencionet Per shéndetési jepen pPér:
1. rastet ¢ rénda shéndetésore;
2.2 rastete sémundjeve jo 18 rénda POr pa burim té& & ardhurave;
2.3. trajtimi jashts vendit;
2.4 lehona;
2.5, fushatat e vetédijesimit Pér shéndetin publik;
2.6. miréqenie sociale.

Gjaté ndarjes s& subvencioneve ng shéndetési, né kushte t& barabarta komuna u jep pérparési rasteve specifike né
vijim:

3.1. Numi i anétaréve & familjes;

3.2. Céshtia e banimit;

3.3. Woﬁow.m e trajimit;

3.4. Gjendja ekonomike familjare;

8.5. Trajtimi né institucionet private (nése njs sémundje e tillé nuk mund & trajtohet né institucionet publike).

Dokumentet t& cilat duhet t& dorézohen gjaté aplikimit Pér ndarje & subvencicneve Per shéndetési nga personat fizik

Pérfshijng, duke mos u kufizuar:
4.1. Diagnoza e mjekut specialist;
4.2. Dokumenti i identifikimit;
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4.3. Konfirmimin nga banka pér xEHozommﬂ.bm e aplikuesit;

4.4. Déshmia e shpenzimeve mjekésore.

4.5. Personat, pér subvencionet e pércaktuara né paragrafin 2 & kétij neni mund t& ndahen edhe pa shpallje publike
por me kérkesé € arsyetuar

Neni 22
Subvencionet pér kulturg, rinj, sport

1. Komuna mund t& ndajé subvencione pér kulturg, rini dhe sport duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar, pér:
1.1. Klubet sportive
L2 Sportistét e dalluar
1.3. Garat sportive
1.4. Shoqérité amatore {ansamblet)
1.5, Teatrot amatore
1.6 Festivaiet
1.7. Botimi i librave
1.8. Ekspozitat me fotografi
1.9. Aktivitete me karaktere garuese
1.10.  Pjesémartje né festivale jashté komune
L11. Promovim i librave
1.12. Promovim i talentsve t5 rinié
113, Aktivitete, kulturore, rinore dhe sportive t& organizuara nga DKRS
1.14. KVRL
1.15. Qendra Rinore



2.1 Projektet q¢ kané sicuruar bashkéfinancim nea palét e treta sipas vlerés;
2.2 Projektet & cilat mund t& gjenerojné & hyra financiare Pér kérkuesin e subvencionit, ng funksion t& sigurimit &
qéndrueshmérisé s& projektit pér periudhén e ardhshme;

2.3 Aplikantéve g& nuk kang fitnar ma part subvencione nga Komuna dhe gjai€ vitit & nj&jie fiskai nuk kans gené pérfitues i nj&
subvencioni pé&r kulturg, rini, sport t& ndaré nga vcmrﬁm@m:%o_,o%:mm :ao:w.mao:mﬂo:u.ﬁmﬁ

Dokumentet t& cilat duhet & dorszohen gjaté aplikimit pér ndarje t6 subvencioneve pérfshijné, por duke mos u
kufizuar:

3.1  Projekt propozimi;

3.2 Aplikacioni;

3.3 Dokumenti identifikues;

3.4 Certifikate e vendbanimit foar persona fizik);

3.5 Certifikata e regjistrimit (pér persona juridik);

3.6 Déshmi pér pagesén e taksave komunale;

3.7 Déshmi pér pagesén e tatimit né proné (pér persona fizik);

3.8 Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s& (pér persona juridik);
3.9 Konfirmimin nga banka Pér xhirollogaring e aplikuesit;

Neni 23
Raportet kthyese nga pérfituesit e subvencioneve

Pérfituesite subvencioneve t& ndara nga Komuna obligohen q& né Komuné Gorézojné raport financiar dhe narrativ.
Pérfituesit e subvencioneve obligohen g& pas marrjes &€ subvencionit t& dorézojné né komuns raportin me té gjitha
shpenzimet financiare ashtu si¢ jané kérkuar me projekt-propozim. Raporti duhet ti ket t5 gjitha shpenzimet e
dokumentuara (raportet bankare, faturat e rregullta , nénshkrimet e pjesémarrésve etj.).
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L2

Pérfituesit e subvencioneve obligohen g& pas Perfitimit & subvencioneve t& doré&zojné raportin narrativ i cil duhet ¢
keté t& gjitha t& dhénat e aktviteteve qé jané realizuar gjaté zbatimit t& projekdt.

Periudha kohore e raportimit duhet 6 jets 30 dits pune pas périundimit € afatit kohor t& DPércaktuar ng marréveshjen
nE mes palés pérfituese dhe komunés apo né vendimin e Kryetarit t& Komunés
Raportet nga paragrafi 11 k&4 neni protokolohen dhe njg kopje e tyre dorézohet né arkivin e komunés.

—

Neni 24
Monitorimi i pérfituesve tz subvencioneve

Komiuna ka & drejté ¢ iniciojé auditimin e pérfituesve pér meényrén e shpenzimit t& mjeteve t€ ndara nga komuna né
formé t& subvencioneve,

Komuna inicon dhe béne monitorimin e pérfituesve & subvencioneve, me theks t& vecanté 1€ pérfituesve né fushén e
bujgésisé dhe zhvillimit ekon omik, né lidhie me shirytzimin e arejté dhe sipas vendimit apo marréveshjes t& mjeteve
t€ ndara né forms e subvencioneve.

Monitorimi sipas paragrafit 2 mund t& béhet ne periudhén kohore deri ng 3 vite nga aata e pérfitmit & subvencionit.

Neni 25
Transparenca né ndarjen e subvencioneve

Komuna publikon listen perfundimtare t& pérfituesve € subvencioneve brenda 2 dit¢ pune pas vendimit peér ndarje t&
subvencioneve nga Kryetari.
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2. Lista pérfundimtare e pérfituesve duhet t& pérmbaj: emrin e pérfituesit, rastin, fushén Per t& cilén jepet subvencioni dhe shumat q&
iu jan& ndare

-

Pérjashtimisht nga paragrafi I i kétij neni, komuna nuk ; publikon subvencionet PEr rastet ¢ péreakiuara né paragrafer 2.1, 2.2, 2.3,
€ nenit 21.

L3

4. Publikimi i vendimeve dhe ; pérfituesve nga ndarja e subvencioneve bihe

shpalljeve si dhe né vendet e frekuentuara né territorin e Komunés.

r+

i
Fes

]

ueb-fagen e Komunés, né tabelat e

Neni 26
Dispozitat transitore dhe shfugizuese

s

Ndarja e subvencioneve e filluar para hyrjes né fugi t& késaj rregulloreje vazhdon me regullativén ekzistuese
pavarésisht nése kjo rregullore hyn né fugi
Z. Me hyrien ng fuqi t& késaj regulloreje, shfugizohet rregullorja paraprake Nr.01 /31-6566 t& dt: 30.06.201

Neni 27
Hyrja ne fugi
Kjo rregullore hyn na fuei 15 dit¢ pune pas regjistrimit né zyrén e protokoliiit t& ministriss pergjegiése pér veiégeverisje
lokale, si dhe pas ublikimi n& gjuhét zyriare né€ ueb fagen e Komunés,
pasp g 1
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gllogocit)
Kuvendi i Komunts

A) Nr koo~ A8E67 dt O ol 2017

Duke u bazuar ne nenin 12 dhe 40 té ligjit nr,03/L -040 , nenit 34.6 t& Statutit t&
Komunés sé Drenasit, si dhe nenit 8.2 t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen ¢ Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar mé dt.29/06/2011 nga Kuvendi
Komunal Drenas 01Nr.031-6566,dt.30/06/2011 pastaj Buxhetit té miratuar nga
Kuvendi Komunal Drenas pér vitin 2017, bazuar né kérkesén pér pérkrahjen e
Projektit t& Qendrés sé RBB “Handikos”-Drenas,me dt.13.01.2017, 01Nr.400-1131
Kuvendi i Komunés se Drenasit ne mbledhjen e mbajtur me dt,29.03.2017 mori kété:

VENDIM
Neni 1
Aprovohet mbéshtetja me mjete financiare, Qendrés pér Rehabilitim e Bazuar né
Bashkési “HANDIKOS”- dega né Drenas pér realizimin e Projektit “ Pérkrahja e

shérbimeve Rehabilituese né bashkési pér fémijé dhe té rritur me aftési t& kufizuar
qé ofrohén nga Qendra Handikos né Drenas”,

Neni 2
Pér realizimin e Projektit, (Qendrés sé¢ RBB-s¢ “Handikosit”-dega né& Drenas) pérkrahet
financiarisht né shumén prej 15.000€uro,

Neni 3
Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti prej 10.000€ lejohen nga
subvencionet dhe transferet,kodi ekonomik 21/611/73010/21200,

Neni 4
Mjetet financiare pér realizimin e kétij projekti prej 5.000€ lejohen nga
subvencionet dhe transferet,kodi ekonomik 21 /611/16001/21200.

Neni 5
Mjetet financiare  barten né konton e Qendrés e R.B.B- sé “Handikos” nr.
1700200000170004 né NLB - dega né Drenas.

Neni 6
Qendra pér Rehabilitim e Bazuar né Bashkési ,,Handikos”-dega né Drenas pas
realizimit té projektit “Pérkrahja ¢ shérbimeve Rehabilituese né bashkési pér fémijé
dhe té rritur me aftési té€ kufizuar, drejté integrimit t& tyre né shoqéri” éshté e obliguar
q¢ me raport tekstual dhe financiar ta njoftojé zyren e Kryetarit dhe drejtoring pér
shéndetsi (DSHMS] pérményén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 7
Ky Vendim hyné né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren. e protokolit t& ministrisé
pérgjegise pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi 08 Uebfagen z

kX
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(GHogocit)
Kuvendi i Komunés

72 NLAOC - IBE3F  dt 0. 04 2017

Né bazé t€ nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
té Statutit t€ Komunés s& Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t&€ Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017 .Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit KH,,Drenica”{M)

Neni 1

Me kété Vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KH,,Drenica”(M)
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vijeshtor 2017 , anétare e
superligés sé Kosovés.

Neni 2

Projekti i KH,,Drenica” (M} pérkrahet me shumén prej 7.000€ mjetet té cilat do té
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ckonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve , kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820,

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KH,,Drenica”(M). Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit éshté e obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2.t€ kétij vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KH,,Drenica” (M) g€ t€ béj raport tekstual dhe financiar né ményré gé té njoftoj DKRS
pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fuqi nga dita ¢ Miratimit nga Kuvendi i 1 Komunés dhe vlerésimit té

ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyr \Qrotokoht t€ ministrisé
pérgjegise pér veteqéverisje Lokale si dhe publiki; ni T en zyrtare t€ Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

AN Lo ~AZLLE dt_gs oY 2017

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
t& Statutit t& Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritercve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t&¢ Buxhetit t€ miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kéteé:

VENDIM
Pér financimin e projektit FC,,Feniksi ”

Neni 1
Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e FC, Feniksi ”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vjeshtor 2017 , anétare e
Superligés té Kosovés,

Neni 2

Projekti i FC,,Feniksi” pérkrahet me shumeén prej 3.000€ mijetet t& cilat do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té b&het nga Buxheti 1 DRKS nga kategoria
ckonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e FC, Feniksi”. Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe
Sportit  éshté e oblignar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 t& kétij vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
FC,,Feniksi ” g& t& béj raport tekstual dhe financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér
ményrén ¢ shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdesct:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport,

Neni 6

Ky Vendim hyné né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té
ligjshmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistri ¢. zyretine protokolit t& ministrisé
pérgiegjse pér veteqéverisje Lokale si dhe pubﬂ‘ikjn‘{i_,né___péb:--{éi‘gen zyrtare t& Komunés.,

I{f}?esues vendit t&Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
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Né& bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03 /L-040, nenit 34.6
té€ Statutit t¢ Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t& Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit KV,,Gryka ”(F)

Neni 1

Me kété Vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e KV,,Gryka ”{F)
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017 , anétare e

ligés sé paré t& Kosovés,
Neni 2

Projekti 1 KV,,Gryka (F)” pérkrahet me shumén prej 2.000€ mjetet té cilat do t&
shirytézohen pér mbulimin ¢ shpenzimeve pér vitin 2017.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ckonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KV,,Gryka”(F). Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit  &shté e obliguar g¢ pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 t& kétij vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KV,,Giyka ” (F) q& té béj raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS
pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi nga dita ¢ Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit té

ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit - fié Zyren.e protokolit t& ministrisé
pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi 1ig" T
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

A Ne, Yoo A8 28 dt s, oy 2017

N& bazé t& nenit 12 dhe 40 té& Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
t& Statutit té Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t&€ Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit SHKA ,,S8hoté Galica”

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér  projektin e SHKA ,,Shoté
Galica” lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér zhvillimin e aktivitetit pér 2017,

Neni 2

Projekti i SHKA,,Shoté Galica” Drenas , pérkrahet me shumén prej 5.000€ mjetet t€
cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve, subvencioneve dhe transfereve , kodi ckonomik

21/611/85001/21200/0000/0820.
Neni 4

Mijetet financiare barten ne konton e SHKA ,,Shoté Galica” Drenas. Drejtoria péri
Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté e obliguar gé pér shumén e mjeteve pér
financimin e pérmendur né nenin 2.t& kétij vendimi té pérgjellé implementimin e
projektit, duke kérkuar nga SHKA ,,Shoté Galica” Drenas qé t€ béj raport tekstual dhe
financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén ¢ shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do té kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t¢

lllshmerlse nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit ne zyren ¢ protokolit té ministrisé
pérgjegjse pér vetegéverisje Lokale si dhe publikimi..né--Ueh faqen zyrtare t&€ Komunés

; K%“ﬁ?dlt té, munes
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés

A Ne_ Lo j96e ¢ de o, o\ 2017

Né& bazé t€ nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
t€ Statutit t& Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29 /06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t& Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit KV,,Drenasi ”{F)

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KV, Drenasi *(F)
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017 , anétare ¢

ligés sé paré té Kosovés,
Neni 2

Projekti i KV, Drenasi (F)” pérkrahet me shumén prej 2.000€ mijetet té cilat do té
shirytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& bé&het nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KV,,Drenasi”(F). Drejtorati i Kultursds, Rinisé dhe
Sportit  €shté e obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né
nenin 2 t€ kétjj vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KV,,Drenasi ” (F) qé t& béj raport tekstual dhe financiar né ményré gé té njoftoj] DKRS
pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve financiare.

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do té kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6

Ky Vendim hyné né fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit té
ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit/;n,éféyiljej je-protokolit t& ministrisé

pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si dhe publikini né: eh zyrtare t€ Komunés
/9:} té Komunés
/ e "‘?’f /"




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
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Né bazé té nenit 12 dhe 40 té€ Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr,03/L-040, nenit 34.6
té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t& Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit KF,,Gryka ”

Neni 1
Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KF,,Gryka ”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017 , anétare e

ligés sé dyté té& Kosovés.
Nent 2

Projekti i KF,,Gryka ” pérkrahet me shumén prej 5.000€ mjetet té cilat do té
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té€ béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820,

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KF,,Gryka”, Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit  éshté e obliguar g¢ pér shumeén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né
nenin 2 té kétij vendimi té pérgjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KF,,Gryka ” q& té béj raport tekstual dhe financiar né ményré gé t& njoftoj DKRS pér
ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.,

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi-i Komunés dhe vlerésimit té

hg]shmerlse nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit” neé -'zyren ‘¢ ‘protokolit té ministrisé
pérgjegjse pér vetegéverisje Lokale si dhe pubhk;fm né Ueb faqen zyrtare t& Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés
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Né& bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/1-040, nenit 34.6
t& Statutit t& Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve ¢ miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t€ Buxhetit té miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit Klubi i Boksit ,,Drenasi”

Neni 1

Me kété Vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e Khubi i Boksit
,,Drenasi”lidhur me mbulimin ¢ shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017,

Neni 2
Projekti i Klubi i boksit ,,Drenasi ” pérkrahet me shumén prej 1.600€ mjetet té cilat
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e Klubit t& boksit ,,Drenasi”. Drejtorati i Kulturés,
Rinisé dhe Sportit é&shté e obliguar q¢ pér shumén ¢ mjeteve pér financimin e
pérmendur né nenin 2 t& kétlj vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke
kérkuar nga Klubi i Boksit ,,Drenasi ” g€ té béj raport tekstual dhe financiar né
ményré qé t& njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati per Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit té

ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren e protokolit té ministrisé
pérgjegise pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi-1i¢ -Ueb'fagen zyrtare t€ Komunés

ge
it té)ﬁfunés
iz } &

‘I<Ia1m Bazaj




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendii Komunés
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Né bazé té€ nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr,03/L-040, nenit 34.6
té Statutit t& Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t& Buxhetit t&€ miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
P&r financimin e projektit KH,, Drenica”(F)

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshietja financiare pér projektin e KH,, Drenica *{F)
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vjeshtor 2017 , anétare ¢

ligés sé€ paré t€ Kosovés,
Neni 2

Projekti i KH,,Drenica ”{F) pérkrahet me shumén prej 1.600€ mjetet té cilat do té
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21206/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KH,,Drenica”(F}. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit  €shté e obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 t& kétij vendimi t& pércjellé implementimin ¢ projektit, duke kérkuar nga
KH,,Drenica *(F} q& t& bé&j raport tekstual dhe financiar né ményré gé té njoftoj] DKRS
pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport,

Neni 6
Ky Vendim hyné né fuqgi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té

hg]shmense nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit ne zyren e protokolit t€ ministrisé
pérgjegjse pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi Vel
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
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Né bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
té Statutit t& Komunés s& Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen ¢
Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t¢ Buxhetit t& miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017 .Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt,31,03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit KF,,Feronikeli »

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin ¢ KF, ,Feronikeli”
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017, anétar i

superligés sé Kosovés,
Neni 2

Projekti i KF, Feronikeli * pérkrahet me shumén prej 50.000€ mjetet t€ cilat do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/21200/0000/0820.

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KF, Feronikeli”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit éshté e obliguar gé pér shumén ¢ mjeteve pér financimin e pérmendur né
nenin 2 t& kétij vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KF, Feronikeli” qé t& bé raport tekstual dhe financiar né ményré gé té€ njofto] DKRS
pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do té kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport,

Neni 6
Ky Vendim hyné né fugi nga dita ¢ Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit t¢

hg]shmense nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren e protokolit t€ ministrisé
pérgjegise pér vetegéverisje Lokale si dhe pubhk1m1 "'ne Ueb faqen zyrtare té€ Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi 1 Komunés
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Né& bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjes Lokale nr.03/L-040, nenit 34.6
té Statutit t& Komunés sé€ Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarjen e
Subvencioneve dhe Transfereve ¢ miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi Komunal
Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendirmit t& Buxhetit té miratuar nga
Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017 Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me dt.31.03.2017 aprovoj kéte:

VENDIM
Pér financimin e projektit KV,,Drenasi” (M)

Neni 1

Me kété vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e KV,,Drenasi "{M)
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér sezonin pranéveror-vieshtor 2017 , Anétare ¢

Ligés sé& Paré t& Kosovés.
Neni 2

Projekti i KV, ,Drenasi (M)” pérkrahet me shumén prej 1.510€ mjetet té cilat do té
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017,

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/200/0000/0820

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e KV,,Drenasi’(M), Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit éshté e obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin ¢ pérmendur né
nenin 2 té kétij vendimi t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga
KV, Drenasi * (M) q& t& b&j raport tekstual dhe financiar né ményré g€ té njoftoj DKRS
pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5

Pér zbatimin e ketij vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyné& né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vierésimit té

ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né ._;yg;gf—.--e\;protokolit té ministrisé
pérgjegise pér veteqéverisje Lokale si dhe publikimi eb fagen. zyrtare t& Komunés




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gilogocit)
Kuvendi i Komunés

AL Nr. Qoo —Ag05adt 0 o 2017

Né bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03 /L-040, nenit
34.6 t&¢ Statutit t& Komunés sé Drenasit,Rregullores pér caktimin e kritereve pér
ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve e miratuar me dt.29/06/2011 nga Kuvendi
Komunal Drenas 01/ Nr.031-6566, dt.30/06/2011 si dhe vendimit t& Buxhetit t&
miratuar nga Kuvendi Komunal i Drenasit pér vitin 2017.Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me dt.31,03.2017 aprovoj kété:

VENDIM
Pér financimin e projektit té Késhillit t& Veprimit Rinor Lokal (KVRL)
Neni 1
Me kété¢ vendim, aprovohet mbéshtetja financiare pér projektin e Késhillit i

Veprimit Rinor Lokal(KVRL)-Drenas lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér zhvillimin
e aktivitetet pér vitin 2017,
Neni 2

Projekti i Ké&shillit i Veprimit Rinor Lokal{(KVRL)-Drenas pérkrahet me shumén prej
3.000€ mjetet té cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2017.

Neni 3

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria
ekonomike e shpenzimeve,subvencioneve dhe tranfereve, kodi ekonomik
21/611/85001/200/0000/0820

Neni 4

Mjetet financiare barten ne konton e Késhillit i Veprimit Rinor Lokal{KVRL)-Drenas .
Drejtoria pér Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté e obliguar q¢€ pér shumén e mjeteve
pér financimin e pérmendur né nenin 2 t& kétij propozim vendimi t& pércjelié
implementimin e projektit, duke kérkuar nga Késhilli i Veprimit Rinor Lokal(KVRL)-
Drenas qé& t& bé&j raport tekstual dhe financiar né ményré g8 té njoftoj DKRS pér
meényrén e shpenzimeve té mjeteve financiare,

Neni 5

Pér zbatimin e kéti vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés,Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fugi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&

ligishmeris€ nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né¢ zyren. e protokolit t& ministrisé
pérgjegjse pér vetegéverisje Lokale si dhe publikim Ueb fagen zyrtare t& Komunés

endif t€ Komunés
gy ¢ somnes
Naim Bazaj o
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Né bazé té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 10 té ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kémbimin e prones se
paluajtshme té komunés Nr.04 /L-144 dhe nenit 34.6 t& Statutit t& Komunés
s€ Drenasit, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé dt.31.03.2017
mori kété:

VENDIM

Neni 1

Mée kété vendim ipet né shirytézim afatgjaté ngastra kadastrale nr.50/2 me
kulturé Pllac né siperfaqe prej 5=1.90.00 ha zona kadastrale Komaran e cila
éshté proné komunale ¢ Komunés se Drenasit pér lokacion té ndertimit t&
Shkollés Profesionale né Komaran.,

Neni 2

Mé két€ vendim obligohét Drejtorati pér Arsim q& né bashkpunim me
Drejtoratin pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit t¢ Komunés se
Drenasit té siguroi dokumentacionin valid si lején e ndertimit dhe kushtet
tekniko-urbanistike  pér lokacionin e destinuar pér ndertim té shkollés
profesionale né Komaran.

Neni 3

Mé kété vendim obligohét Drejtorati pér Kadaster Gjeodezi dhe Prong g€ pas
miratimit té kétijé vendimi té bené bartjén administrative té késaj siperfagéje
né emer té shirytzuesit kétg ngaster kadastrale duke e beré edhe rexhistrimin
né RDPP,

Neni 4
Me kété vendim do té njoftohén organet kompetente té Komunés s& Drenasit,
Neni 5
Ky Vendim hyné né& fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe
vlerésimit té ligishmerisé nga MAPL-ja 15 dite pas regjistrimit né zyren e

protokolit té ministrisé pérgjegjse pér veteqéverigje ol
Ueb fagen zyrtare t& Komunés 7




